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03/01/2024

Prestacion de servicios para
actualizacién y soporte técnico en la
plataforma Ariesnet en los mddulos de
Presupuesto, Tesoreria, Contabilidad
NICSP-NIIF, Almacén, Talento Humano
y la generacion de documentos
electrénicos de la ACI MEDELLIN.

800210193

SISTEMAS ARIES S.A.S.

$17.464.385

$0

$17.464.385

03/01/2024

31/12/2024

75%

$13.098.287

$4.366.098

12/02/2024

Prestacion de servicios profesionales
para dar respuesta por escrito a las
liquidaciones oficiales de revision
notificados por la DIAN, respecto al
impuesto sobre la rentay
complementarios de los afios 2017,
2018y 2019.

901689262

DUQUE S &C ABOGADOS
S.AS.

$ 35.700.000

S0

$ 35.700.000

12/02/2024

31/07/2024

100%

$ 35.700.000

$0

19/02/2024

Suscripcién al medio de informacion
CETA para tener informacion
actualizada a la ACl Medellin sobre
temas tributarios

800011268

ASOCIACION CENTRO DE
ESTUDIOS TRIBUTARIOS DE
ANTIOQUIA - CETA

$1.336.000

$0

$1.336.000

19/02/2024

31/12/2024

100%

$1.336.000

$0

20/02/2024

Prestacion de servicios profesionales de
traduccion escrita e interpretacion
simultdnea

900267968

GO BILINGUALS.ASS,,

$30.000.000

$0

$30.000.000

20/02/2024

31/12/2024

62%

$18.722.164

$11.277.836

22/02/2024

Contratar los servicios profesionales de
un psicdlogo para la elaboracién de
pruebas psicotécnicas en los procesos
de seleccién del personal que ingresa a
la ACI Medellin.

71575890

RAFAEL IGNACIO SALAZAR
BAENA

$8.754.592

$0

$8.754.592

22/02/2024

30/12/2024

73%

$6.366.976

$2.387.616

22/03/2024

Prestacion de servicios profesionales
para ejercer la defensa judicial de la ACI
Medellin, derivado de los diferentes
procesos judiciales donde la Agencia
interviene como demandante y
demandada.

901397865

TAMAYO ARIAS ABOGADOS
ASOCIADOS S.A.S

$ 6.600.000

$0

$ 6.600.000

22/03/2024

31/12/2024

0%

S0

$ 6.600.000

30/04/2024

Prestacion de servicios profesionales de
revisoria fiscal para la Agencia de
Cooperacion e Inversion de Medellin y
el Area Metropolitana-ACl Medellin

900054691

DAF INTERNATIONAL
CORPORATION S.A.S.

$51.780.554

$0

$51.780.554

01/05/2024

30/04/2025

50%

$25.890.276

$ 8.630.094




14/08/2024

Contrato interadministrativo de
mandato sin representacion en la
modalidad de administracién delegada
de recursos destinados por la agencia
de cooperacion e inversion de Medellin,
para una solucién de software Zoho
One, que resuelve las necesidades de
comunicacion e interaccion en tiempo
real propias de los procesos, utilizando
tecnologias moviles, estandares y
protocolos de seguridad que garanticen
la autenticidad, fiabilidad, integridad,
confidencialidad y disponibilidad de la
informacion y las comunicaciones de la
ACI Medellin.

20/09/2024

890984761

EMPRESA PARA LA
SEGURIDAD Y SOLUCIONES
URBANAS - ESU

$59.657.969

S0

$59.657.969

14/08/2024

31/12/2024

94%

$56.047.647

$3.610.322

Contrato mteradministrativo de
mandato sin representacion en la
modalidad de administracién delegada
de recursos para el apoyo logistico y
actividades complementarias en
comunicacidn, con el fin de promover el
posicionamiento de la ACI Medellin en

lac avantac v ravinianac niin en

890909297

PLAZA MAYOR MEDELLIN
CONVENCIONES Y
EXPOSICIONES S.A.

$280.000.000

$0

$280.000.000

25/09/2024

31/12/2024

90%

$253.087.147

$26.912.853

13/09/2024

10

Prestacion de servicios profesionales
para asesorar la gestion estratégica de
la direccidn ejecutiva de la ACI
Medellin, apoyando al cumplimiento de
los objetivos estratégicos trazados por
la entidad®

43876428

MARTA CATALINA RESTREPO
CARVAJAL

$42.000.000

$0

$42.000.000

13/09/2024

30/12/2024

40%

$16.800.000

$ 25.200.000

27/09/2024

11

Adquisicion de pdliza de seguro soat
que ampare el automdovil de propiedad
de la entidad

860002400

LA PREVISORA S A
COMPANIA DE SEGUROS

$738.600

$0

$ 738.600

30/09/2024

30/10/2024

100%

$ 738.600

$0

03/10/2024

12

Prestacidn de servicios de operacion,
administracién, y mantenimiento del
hosting de las paginas web de la ACI
Medellin, asi como de los servidores
necesarios para su funcionamiento.

900314313

GRUPO MAINERI S.A.S

$ 5.580.000

$0

$ 5.580.000

03/10/2024

30/09/2025

0%

$0

$ 5.580.000

29/10/2024

13

Contratar la prestacion de servicios
operativos y logisticos de la Caja de
Compensacion Familiar Comfama para
la realizacion de la actividad creacion
artesanal, la cual se encuentra en el
plan de bienestar laboral 2024

890900841

CAJA DE COMPENSACION
FAMILIAR DE ANTIOQUIA -
COMFAMA

$8.776.342

S0

$8.776.342

29/10/2024

30/12/2024

0%

$0

$8.776.342

29/10/2024

14

Contratar los servicios de la plataforma
Platzi para la ejecucion del plan de
capacitacion aprobado para el periodo
2024-2025.0

900594524

PLATZIS.A.S

$10.200.000

$0

$10.200.000

29/10/2024

28/10/2025

0%

$0

$10.200.000




30/10/2024

17

Prestacion de servicios profesionales
para brindar asesoria juridica
especializada en temas misionales a la
direccion ejecutiva de la ACI Medellin.

901689262

DUQUE S&C Y ABOGADOS
S.AS.

$47.600.000

S0

$ 47.600.000

30/10/2024

31/12/2024

0%

S0

$ 47.600.000
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Contratar la renovacién de la
suscripcion del licenciamiento
12/03/2024 125837 Power Bl Pro, para el proyecto de 901373456 UT Soft IG 3 $1.428.551 S0 $1.428.551| 12/03/2024 31/12/2024 100% $1.428.551 SO0
datos de sistematizacién de la ACI
Medellin DATACI.
Renovacidn de la suscripcion del
servicio de Off|’ce 365 plan E?f para HARDWARE
la ACl Medelline plan E3 bajo la ASESORIAS
31/05/2024 129562 modalidad de CSP Gobierno por 3 804000673 SOFTWARE $24.750.000 S0 $24.750.000( 07/06/2024 | 06/09/2024 100% $24.750.000 S0
meses para 55 licencias, para la ACI
. .. LTDA
Medellin con las condiciones
presentadas.
Suministro de insumos de papeleria,
oficina, aseo y cafeteria para
atender las necesidades de la
Agencia de Cooperacién e Inversién PANAMERICAN
12/07/2024 130886 g , p, . 830037946 ALIBRERIAY $10.635.849 S0 $10.635.849| 15/07/2024 31/12/2024 100% $10.635.849 S0
de Medellin y el Area Metropolitana PAPELERIA S.A
ACI Medellin, de acuerdo a las o
especificaciones técnicas exigidas
por la entidad.
Contratacion de la suscripcién de PANAMERICAN
15/08/2024 131999 licencia de la suite Adobe Creative 830037946 A LIBRERIAY $5.287.000 S0 $5.287.000| 15/08/2024 04/09/2025 100% $5.287.000 S0
Cloud, para la ACI Medellin. PAPELERIA S.A.
L. s HARDWARE
Renovacion de la suscripcién del ASESORIAS
26/08/2024 132307 servicio de office 365 en el plan E3 804000673 SOFTWARE $36.100.000 S0 $36.100.000| 26/08/2024 06/03/2025 100% $36.100.000 S0
para la ACl Medellin.
LTDA
Contratar el servicio de suministro
de gasolina corriente para el
vehiculo propiedad de la ACI DISTRACOM
02/09/2024 132701 Medellin, asignado para el 811009788 SA $3.000.000 S0 $3.000.000| 02/09/2024 31/12/2024 16% $476.811 $2.523.189

transporte de la Direccion Ejecutiva
de la ACI Medellin, de placas OML
637




