FECHA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	NUMERO CONTRATO	OBJETO DEL CONTRATO	NIT / CÉDULA	NOMBRE DEL CONTRATISTA	VALOR DEL CONTRATO	VALOR TOTAL ADICIONES	VALOR DEL CONTRATO + ADICIONES	FECHA DE INICIO (DD/MM/AA)	FECHA DE TERMINACIÓN (DD/MM/AA)	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECURSOS TOTALES EJECUTADOS	RECURSOS PENDIENTES DE EJECUTAR
03/01/2024	1	Prestación de servicios para actualización y soporte técnico en la plataforma Ariesnet en los módulos de Presupuesto, Tesorería, Contabilidad NICSP-NIIF, Almacén, Talento Humano y la generación de documentos electrónicos de la ACI MEDELLÍN.	800210193	SISTEMAS ARIES S.A.S.	\$ 17.464.385	\$ 0	\$ 17.464.385	03/01/2024	31/12/2024	75%	\$ 13.098.287	\$ 4.366.098
12/02/2024	2	Prestación de servicios profesionales para dar respuesta por escrito a las liquidaciones oficiales de revisión notificados por la DIAN, respecto al impuesto sobre la renta y complementarios de los años 2017, 2018 y 2019.	901689262	DUQUE S &C ABOGADOS S.A.S.	\$ 35.700.000	\$ 0	\$ 35.700.000	12/02/2024	31/07/2024	100%	\$ 35.700.000	\$0
19/02/2024	3	Suscripción al medio de información CETA para tener información actualizada a la ACI Medellín sobre temas tributarios	800011268	ASOCIACIÓN CENTRO DE ESTUDIOS TRIBUTARIOS DE ANTIOQUIA - CETA	\$ 1.336.000	\$ 0	\$ 1.336.000	19/02/2024	31/12/2024	100%	\$ 1.336.000	\$0
20/02/2024	4	Prestación de servicios profesionales de traducción escrita e interpretación simultánea	900267968	GO BILINGUAL S.A.S.,	\$ 30.000.000	\$ 0	\$ 30.000.000	20/02/2024	31/12/2024	62%	\$ 18.722.164	\$ 11.277.836
22/02/2024	5	Contratar los servicios profesionales de un psicólogo para la elaboración de pruebas psicotécnicas en los procesos de selección del personal que ingresa a la ACI Medellín.	71575890	RAFAEL IGNACIO SALAZAR BAENA	\$ 8.754.592	\$ 0	\$ 8.754.592	22/02/2024	30/12/2024	73%	\$ 6.366.976	\$ 2.387.616
22/03/2024	6	Prestación de servicios profesionales para ejercer la defensa judicial de la ACI Medellín, derivado de los diferentes procesos judiciales donde la Agencia interviene como demandante y demandada.	901397865	TAMAYO ARIAS ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S	\$ 6.600.000	\$0	\$ 6.600.000	22/03/2024	31/12/2024	0%	\$0	\$ 6.600.000
30/04/2024	7	Prestación de servicios profesionales de revisoría fiscal para la Agencia de Cooperación e Inversión de Medellín y el Área Metropolitana-ACI Medellín	900054691	DAF INTERNATIONAL CORPORATION S.A.S.	\$ 51.780.554	\$0	\$ 51.780.554	01/05/2024	30/04/2025	50%	\$ 25.890.276	\$ 8.630.094

14/08/2024	8	Contrato interadministrativo de mandato sin representación en la modalidad de administración delegada de recursos destinados por la agencia de cooperación e inversión de Medellín, para una solución de software Zoho One, que resuelve las necesidades de comunicación e interacción en tiempo real propias de los procesos, utilizando tecnologías móviles, estándares y protocolos de seguridad que garanticen la autenticidad, fiabilidad, integridad, confidencialidad y disponibilidad de la información y las comunicaciones de la ACI Medellín.	890984761	EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU	\$ 59.657.969	\$ 0	\$ 59.657.969	14/08/2024	31/12/2024	94%	\$ 56.047.647	\$ 3.610.322
20/09/2024	9	Contrato interadministrativo de mandato sin representación en la modalidad de administración delegada de recursos para el apoyo logístico y actividades complementarias en comunicación, con el fin de promover el posicionamiento de la ACI Medellín en	890909297	PLAZA MAYOR MEDELLÍN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A.	\$ 280.000.000	\$0	\$ 280.000.000	25/09/2024	31/12/2024	90%	\$ 253.087.147	\$ 26.912.853
13/09/2024	10	Prestación de servicios profesionales para asesorar la gestión estratégica de la dirección ejecutiva de la ACI Medellín, apoyando al cumplimiento de los objetivos estratégicos trazados por la entidad®	43876428	MARTA CATALINA RESTREPO CARVAJAL	\$ 42.000.000	\$ 0	\$ 42.000.000	13/09/2024	30/12/2024	40%	\$ 16.800.000	\$ 25.200.000
27/09/2024	11	Adquisición de póliza de seguro soat que ampare el automóvil de propiedad de la entidad	860002400	LA PREVISORA S A COMPAÑIA DE SEGUROS	\$ 738.600	\$ 0	\$ 738.600	30/09/2024	30/10/2024	100%	\$ 738.600	\$ 0
03/10/2024	12	Prestación de servicios de operación, administración, y mantenimiento del hosting de las páginas web de la ACI Medellín, así como de los servidores necesarios para su funcionamiento.	900314313	GRUPO MAINERI S.A.S	\$ 5.580.000	\$ 0	\$ 5.580.000	03/10/2024	30/09/2025	0%	\$0	\$ 5.580.000
29/10/2024	13	Contratar la prestación de servicios operativos y logísticos de la Caja de Compensación Familiar Comfama para la realización de la actividad creación artesanal, la cual se encuentra en el plan de bienestar laboral 2024	890900841	CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE ANTIOQUIA - COMFAMA	\$ 8.776.342	\$ 0	\$ 8.776.342	29/10/2024	30/12/2024	0%	\$0	\$ 8.776.342
29/10/2024	14	Contratar los servicios de la plataforma Platzi para la ejecución del plan de capacitación aprobado para el periodo 2024-2025.	900594524	PLATZI S.A.S	\$ 10.200.000	\$ 0	\$ 10.200.000	29/10/2024	28/10/2025	0%	\$0	\$ 10.200.000

30/10/2024		Prestación de servicios profesionales para brindar asesoría jurídica especializada en temas misionales a la dirección ejecutiva de la ACI Medellín.		DUQUE S&C Y ABOGADOS S.A.S.	\$ 47.600.000	\$ 0	\$ 47.600.000	30/10/2024	31/12/2024	0%	\$ 0	\$ 47.600.000	
------------	--	--	--	--------------------------------	---------------	------	---------------	------------	------------	----	------	---------------	--

FECHA SUSCRIPCIÓN DE LA ORDEN	_	OBJETO DEL CONTRATO	NIT / CÉDULA	NOMBRE DEL CONTRATISTA	VALOR DE LA ORDEN	VALOR TOTAL ADICIONES	VALOR DEL CONTRATO + ADICIONES	FECHA DE INICIO (DD/MM/AA)	FECHA DE TERMINACIÓ N (DD/MM/AA)	PORCENTA JE DE EJECUCIÓN	RECURSOS TOTALES EJECUTADOS	RECURSOS PENDIENTES DE EJECUTAR
12/03/2024	125837	Contratar la renovación de la suscripción del licenciamiento Power BI Pro, para el proyecto de datos de sistematización de la ACI Medellín DATACI.	901373456	UT Soft IG 3	\$ 1.428.551	\$ 0	\$ 1.428.551	12/03/2024	31/12/2024	100%	\$ 1.428.551	\$ 0
31/05/2024	129562	Renovación de la suscripción del servicio de Office 365 plan E3 para la ACI Medellíne plan E3 bajo la modalidad de CSP Gobierno por 3 meses para 55 licencias, para la ACI Medellín con las condiciones presentadas.	804000673	HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA	\$ 24.750.000	\$ 0	\$ 24.750.000	07/06/2024	06/09/2024	100%	\$ 24.750.000	\$ 0
12/07/2024	130886	Suministro de insumos de papelería, oficina, aseo y cafetería para atender las necesidades de la Agencia de Cooperación e Inversión de Medellín y el Área Metropolitana- ACI Medellín, de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas por la entidad.	830037946	PANAMERICAN A LIBRERÍA Y PAPELERÍA S.A.	\$ 10.635.849	\$0	\$ 10.635.849	15/07/2024	31/12/2024	100%	\$ 10.635.849	\$0
15/08/2024	131999	Contratación de la suscripción de licencia de la suite Adobe Creative Cloud, para la ACI Medellín.	830037946	PANAMERICAN A LIBRERÍA Y PAPELERÍA S.A.	\$ 5.287.000	\$0	\$ 5.287.000	15/08/2024	04/09/2025	100%	\$ 5.287.000	\$0
26/08/2024	132307	Renovación de la suscripción del servicio de office 365 en el plan E3 para la ACI Medellín.	804000673	HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA	\$ 36.100.000	\$0	\$ 36.100.000	26/08/2024	06/03/2025	100%	\$ 36.100.000	\$0
02/09/2024	132701	Contratar el servicio de suministro de gasolina corriente para el vehículo propiedad de la ACI Medellín, asignado para el transporte de la Dirección Ejecutiva de la ACI Medellín, de placas OML 637.	811009788	DISTRACOM S.A.	\$ 3.000.000	\$ 0	\$ 3.000.000	02/09/2024	31/12/2024	16%	\$ 476.811	\$ 2.523.189